
1 / 1

 

 
 

PORTARIA Nº 2405/2021

 
 

A PRÓ-REITORA DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO
GRANDE - FURG, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 23 do Regimento Geral da
Universidade, combinado com a Portaria nº 45/2017 de 06/01/2017, do Magnífico Reitor desta
IFES,

 
 

RESOLVE: 
 
 

Art. 1º - Alterar a Portaria Nº 0065/2021 – PROGRAD, que trata da composição
do Núcleo Docente Estruturante do Curso de Tecnologia em Toxicologia Ambiental, do Instituto
de Ciências Biológicas, conforme segue:
 

Art. 2º - Excluir o seguinte membro:
Prof. Doutor ROBERT TEW BOYLE  

 
Art. 3º - Incluir o seguinte membro:
Prof.ª Doutora MARIANA APPEL HORT

 
Art. 4º - Manter os seguintes membros:
Prof.ª Doutora MARIA CRISTINA ODDONE FRANCO (Coordenadora)
Prof.ª Doutora FABIANA FINGER JARDIM (Coordenadora Adjunta)
Prof.ª Doutora ISABEL SOARES CHAVES
Prof. Doutor FLÁVIO MANOEL RODRIGUES DA SILVA JUNIOR
Prof.ª Doutora ANA PAULA DE SOUZA VOTTO
 
 

 
 
 

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.
Pró-Reitoria de Graduação 

Em 25 de novembro de 2021.
 
 
 
 

SIBELE DA ROCHA MARTINS
Pró-Reitora de Graduação

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Chave de Autenticidade: 9996.19F9.BBDE.0C72


